
令和２年４月３日 

保護者 様 

春日井市立石尾台小学校 

校長  別 府 輝 志 

 

令和２年度学校行事について(お知らせ) 

 

 春陽の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 また、３月においては、突然の臨時休校にも関わらず保護者の皆様には、ご理解ご協力い

ただき大変感謝しております。ありがとうございました。まだまだ状況が改善されませんが、

学校も再開できることになりました。今後も保護者の皆様には、お力をお貸しいただくこと

になるかと思いますがどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、このような状況の中、学校行事も例年通り実施することが難しくなりました。そこ

で、先月、文部科学省から発表された「学校再開ガイドライン」、春日井市教育委員会の指針

を受け、本校でも学校行事について検討を重ねてまいりました。令和２年度学校行事につき

ましては、子どもたちの安全と健康を第一に考え、以下の様にさせていただくことになりま

した。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、今後の状況によっては、大きく変更する可能性のあることをご了承ください。 

  

【令和２年度 １学期の主な行事】 

４月 ６日  入学式・・・・・・・・・・・・実施（規模縮小） 

   ７日  始業式・・・・・・・・・・・・放送にて実施 

  ２０日  授業参観・学級懇談会・・・・・中止 

  ２０日  ＰＴＡ総会・・・・・・・・・・紙面での提案 

５月 １日  なかよし校外学習・・・・・・・中止 

３０日  運動会・・・・・・・・・・・・実施（規模縮小） 

６月２０日  授業参観・引き取り訓練・・・・中止 

（緊急時の引き取り方については、文書でお知らせする予定です） 

７月 ９・１０・１３・１４日 懇談会・・・・実施 

１学期の校外学習・・・・・・・・・・・・・・中止 

 

〈その他〉 

・ 学級写真は、延期します。（時期未定） 

・ 陸上大会は、中止の決定がされました。 

・ ５年生野外学習については、規模を縮小し、１０月に１泊２日で行われる予定です。 

 


